UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v cho trẻ em mầm non, học sinh phổ

thông tạm dừng đến trường để thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 3 năm 2022

     Kính gửi:

- UBND huyện Điện Biên, huyện Nậm Pồ và thành phố

Điện Biên Phủ;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Công văn: số 3745/UBND-

KGVX ngày 08/11/2021 về việc cho trẻ em mầm non, học sinh, học viên, sinh

viên tạm dừng đến trường để phòng, chống dịch bệnh Covid-19; số

3858/UBND-KGVX ngày 17/11/2021 về việc tăng cường các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh Covid-19;

Sau khi xem xét đề nghị của UBND các huyện: Điện Biên, Nậm Pồ, thành

phố Điện Biên Phủ và các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (các trường

THPT: Huyện Điện Biên, Mường Nhé, THCS&THPT Quài Tở, PTDTNT Huyện

Tủa Chùa) về việc đề nghị cho trẻ em, học sinh tạm dừng đến trường để phòng

chống dịch Covid-19, Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất với đề nghị của UBND các huyện: Điện Biên, Nậm Pồ,

thành phố Điện Biên Phủ và các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc cho trẻ em mầm non, học sinh phổ thông tạm dừng đến trường để phòng,

chống dịch bệnh Covid-19.

(Chi tiết theo danh sách đính kèm)

2. Đề nghị UBND các huyện: Điện Biên, Nậm Pồ, thành phố Điện Biên

Phủ chỉ đạo phòng Giáo dục và Đào tạo; yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo có tên trên thông báo kịp thời cho học sinh và gia đình thời gian

tạm dừng đến trường, thời gian trở lại trường, hình thức tổ chức dạy học và

những nội dung cần thiết khác.

3. Đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện: Điện Biên, Nậm Pồ,

thành phố Điện Biên Phủ và các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

nghiên cứu, thực hiện đảm bảo các nội dung đã nêu tại Công văn số

423/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày 02/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

2

việc linh hoạt điều chỉnh hình thức tổ chức dạy học ứng phó với dịch bệnh

Covid-19 và các văn bản có liên quan.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các huyện: Điện Biên, Nậm Pồ,

thành phố Điện Biên Phủ phối hợp chỉ đạo; yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo

các huyện: Điện Biên, Nậm Pồ, thành phố Điện Biên Phủ và các đơn vị trực thuộc

Sở Giáo dục và Đào tạo có tên trên nghiêm túc triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Vừ A Bằng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Phòng GDĐT các huyện: Điện Biên, Nậm Pồ,

TP.Điện Biên Phủ;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CM, NV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

3

DANH SÁCH

CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC CHO HỌC SINH TẠM DỪNG ĐẾN TRƯỜNG

(Kèm theo Công văn số       /SGDĐT-VP, ngày      /3/2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

STT Tên cơ sở giáo dục

Thời gian bắt

đầu tạm dừng

đến trường

Thời gian đi

học trực tiếp

trở lại

I Thành phố Điện Biên Phủ

1 Trường Mầm non Sơn Ca Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

2 Trường Mầm non Hoa Mai Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

3 Trường Mầm non Noong Bua Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

4 Trường Mầm non Hoa Sen Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

5 Trường Mầm non Nam Thanh  Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

6 Trường Mầm non Hoa Mơ Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

7 Trường Mầm non Thanh Trường Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

8 Trường Mầm non Thanh Minh Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

9 Trường Mầm non Họa Mi Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

10 Trường Mầm non Tà Cáng  Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

11 Trường Mầm non Nà Tấu Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

12 Trường Mầm non SOS Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

13 Trường Mầm non Rainbow Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

14 Nhóm trẻ Sao Mai  Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

15 Nhóm trẻ Như Ý Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

16 Nhóm trẻ Đam Mê Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

17 Nhóm trẻ Ánh Dương Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

18 Nhóm trẻ Tuổi Thơ Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

4

19 Nhóm trẻ Việt Mỹ Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

20 Nhóm trẻ Cát Tường Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

21 Nhóm trẻ Hoa Hướng Dương Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

22 Tiểu học số 2 Nà Tấu Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

23 THCS Nà Tấu Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

24 TH- THCS Thanh Minh Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

25 TH- THCS Hermann Gmeiner Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

II Huyện Điện Biên

1 MN số 2 xã Thanh Yên Ngày 03/3/2022 Ngày 11/3/2022

2 MN Thanh Hưng Ngày 03/3/2022 Ngày 11/3/2022

3 MN xã Thanh Nưa Ngày 03/3/2022 Ngày 11/3/2022

4 MN xã Noong Hẹt Ngày 03/3/2022 Ngày 11/3/2022

5 MN xã Na Ư Ngày 03/3/2022 Ngày 11/3/2022

6 MN xã Pom Lót Ngày 03/3/2022 Ngày 11/3/2022

7 TH xã Thanh Nưa Ngày 03/3/2022 Ngày 11/3/2022

8 TH xã Thanh Luông Ngày 03/3/2022 Ngày 11/3/2022

9 THCS xã Thanh Luông Ngày 03/3/2022 Ngày 12/3/2022

10 THCS xã Thanh Hưng Ngày 03/3/2022 Ngày 12/3/2022

11 TH&THCS xã Na Ư Ngày 03/3/2022 Ngày 12/3/2022

12 THCS xã Thanh Nưa Ngày 03/3/2022 Ngày 12/3/2022

III Huyện Nậm Pồ

1 MN Na Cô Sa Ngày 03/3/2022 Ngày 12/3/2022

2 PTDTBT TH Na Cô Sa Ngày 03/3/2022 Ngày 12/3/2022

3 PTDTBT THCS Na Cô Sa Ngày 03/3/2022 Ngày 12/3/2022

5

IV Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT

1 THPT Huyện Điện Biên Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

2 THPT Mường Nhé Ngày 04/3/2022 Thông báo sau

3 PTDTNT THPT Huyện Tủa Chùa Ngày 03/3/2022 Thông báo sau

4 THCS và THPT Quài Tở Ngày 05/3/2022 Thông báo sau

		doatnv@dienbien.edu.vn
	2022-03-03T17:43:00+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2022-03-03T17:47:36+0700

		2022-03-03T17:47:52+0700

		2022-03-03T17:48:04+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2022-03-03T17:48:20+0700

		2022-03-03T17:48:45+0700

		2022-03-03T17:49:01+0700